
ROZPORZĄDZENIE NR 0510/P/16/2025
WOJEWODY OPOLSKIEGO

z dnia 25 listopada 2025 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu
na terenie powiatu opolskiego, brzeskiego, nyskiego

Na podstawie art. art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, pkt 4, 5a, 7, 8a, 8b, 8f, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075, ze zm.), 
art. 60 lit. b, art. 64 ust. 1-2, art. 65 ust. 1-3, załącznika nr II tiret 36, w zw. z art. 4 pkt 5 i pkt 9, rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób 
zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 
zwierząt”) (Dz. U. UE L nr 84 z 31.03.2016 r. str. 1, z późn. zm.) w zw. z art. 1 pkt 1 i załącznika do 
rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2018/1882 z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie stosowania 
niektórych przepisów dotyczących zapobiegania chorobom oraz ich zwalczania do kategorii chorób 
umieszczonych w wykazie oraz ustanawiające wykaz gatunków i grup gatunków, z którymi wiąże się znaczne 
ryzyko rozprzestrzeniania się chorób umieszczonych w tym wykazie (Dz. Urz. UE L nr 308 z dnia 04.12.2018 r. 
s. 21, z późn. zm.), art. 21 ust. 1-2, art. 22 ust. 3, art. 24 ust. 1 i 2, art. 25 ust. 1, art. 27 ust. 1, art. 40, art. 42 
rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 
zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. U. UE. L. z 2020 r. 
nr 174, str. 64; z 2021 r. nr 247, str. 50; z 2022 r. nr 328, str. 171 oraz z 2023 r. nr 100, str. 7) oraz art. 59 ust. 1 
ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 428), a także w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej – rzekomego pomoru drobiu 
w miejscowości Grodziec na terenie powiatu opolskiego, na wniosek Opolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Opolskiego nr 0510/P/13/2025 z dnia 21 listopada 2025 r. w sprawie 
zwalczania rzekomego pomoru drobiu na terenie powiatu opolskiego, brzeskiego, nyskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego 
z 2025 r. poz. 2731) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1. Za obszar zapowietrzony rzekomym pomorem drobiu, zwany dalej obszarem zapowietrzonym, 
uznaje się teren obejmujący:

1) w powiecie opolskim, w gminie Niemodlin, miejscowości:

a) Grodziec,

b) Grodziec Drugi,

c) Michałówek,

d) Sady,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 25 listopada 2025 r.

Poz. 2781



2) w powiecie opolskim, w gminie Dąbrowa, miejscowości:

a) Prądy,

b) Siedliska,

3) w powiecie opolskim, w gminie Tułowice, miejscowości:

a) część miejscowości Szydłów znajdująca się w promieniu 3 km od współrzędnych geograficznych 
50.6315, 17.6976,

b) Skarbiszowice.”;;

2) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do oznaczenia obszaru w sposób określony w ust. 1 i 2 zobowiązuje się:

1) Wójtów Gmin: Dąbrowa, Komprachcice, Łambinowice;

2) Burmistrza Miasta i gmin: Korfantów, Lewin Brzeski; Niemodlin, Prószków, Tułowice;

3) Prezydenta Miasta Opole.”;;

3) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Wykonanie rozporządzenia powierza się:

1) powiatowym lekarzom weterynarii: w Brzegu, Nysie i Opolu;

2) wójtom gmin: Dąbrowa, Komprachcice, Łambinowice;

3) burmistrzom miast i gmin: Korfantów, Lewin Brzeski; Niemodlin, Prószków, Tułowice;

4) Prezydentowi Miasta Opola;

5) komendantom powiatowym Policji: w Brzegu, Nysie i Opolu;

6) komendantom powiatowym państwowej straży pożarnej: w Brzegu, Nysie i Opolu;

7) Opolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego;

8) państwowym powiatowym inspektorom sanitarnym: w Brzegu, Nysie i Opolu;

9) właściwym miejscowo zarządcom dróg;

10) właściwym miejscowo nadleśnictwom.”..

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie obszaru, o którym mowa w § 1.

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

 
Wojewoda Opolski

Monika Jurek

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2781


		2025-11-25T14:14:27+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




